



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-10-29

Vår referens

Kajsa Magnusson
Utvecklingssamordnare
kajsa.magnusson@malmö.se

Motion Anfal Mahdi (V) om att erkänna och uppmärksamma den internationella dagen för att bekämpa islamofobi

STK-2024-566

Sammanfattning

Anfal Mahdi (V) föreslår i en motion att Malmö stad årligen ska erkänna och uppmärksamma den 15 mars, FN:s internationella dag för bekämpandet av islamofobi. Kulturnämnden har yttrat sig i ärendet. Av yttrandet framkommer att nämnden sedan flera år har bedrivit verksamhet med särskilt fokus mot islamofobi och afrofobi, bland annat genom att årligen uppmärksamma den 15 mars i form av publika evenemang. Stadskontoret konstaterar att det redan finns ett antal satsningar i staden i syfte att motverka islamofobi, bland annat genom uppmärksammandet av den internationella dagen för att bekämpa islamofobi den 15 mars.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser motion av Anfal Mahdi (V) om att erkänna och uppmärksamma den internationella dagen för att bekämpa islamofobi besvarad med vad som redovisats i ärendet.

Beslutsunderlag

- Motion Anfal Mahdi (V) om att erkänna och uppmärksamma den internationella dagen för att bekämpa islamofobi
- Kulturnämnden beslut 240618 § 78 muntlig Reservation (SD)
- Remissvar kulturnämnden
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 241104 Motion Anfal Mahdi (V) om att erkänna och uppmärksamma den internationella dagen för att bekämpa islamofobi



Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-11-04

Kommunstyrelsen 2024-11-27

Kommunfullmäktige 2024-12-17

Beslutet skickas till

Anfal Mahdi (V)

Kulturnämnden

Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Anfal Mahdi (V) föreslår i en motion att Malmö stad årligen ska erkänna och uppmärksamma den 15 mars, FN:s internationella dag för bekämpandet av islamofobi.

Motionären anger bland annat att Vänsterpartiet anser att det är av vikt att genom politiskt beslut fastställa att Malmö stad årligen ska erkänna och uppmärksamma den 15 mars och att detta innebär ett officiellt ställningstagande och ansvarstagande som kan göra skillnad för Malmöborna, inte minst de som är muslimer. Genom att fatta ett politiskt beslut i kommunfullmäktige åligger det staden att årligen erkänna och uppmärksamma den 15 mars oavsett vilket politiskt styre som finns.

Kulturnämnden har yttrat sig i ärendet. Detta yttrande sammanfattas nedan och finns som bilaga i ärendet i sin helhet.

Remissinstansens yttrande

Kulturnämnden

Kulturnämnden har sedan flera år tillbaka bedrivit verksamhet med särskilt fokus mot islamofobi och afrofobi. Sedan FN:s generalförsamling år 2022 fattade beslut om att låta den 15 mars vara en internationell dag för att bekämpa islamofobi, har kulturnämnden uppmärksammat dagen genom publika evenemang.

Genom dialog med Malmöborna, berörda grupper och organisationer i civilsamhället har behovet av att uppmärksamma FN-dagen tydligt framkommit. Kulturnämndens upplevelse är att uppmärksammandet av FN-dagen har varit uppskattat av Malmöborna och ses som ett viktigt steg i arbetet mot islamofobi.

Mot bakgrund av detta anser kulturnämnden motionen vara besvarad.

(SD) har reserverat sig muntligt.



Stadskontorets bedömning

Öppna Malmö är ett samlingsnamn för en rad aktiviteter med ett gemensamt syfte: alla i Malmö ska kunna vara stolta över sin bakgrund och identitet och leva i staden som jämlikar.

Kulturnämnden leder och koordinerar Malmö stads programutbud kopplat till Öppna Malmö. Arbetet införlivas med det antirasistiska arbete som görs på kulturförvaltningen. Inom ramen för detta genomförs bland annat utbildningar och konferenser kring islamofobi. Den internationella dagen för att bekämpa islamofobi har sedan den inrättades uppmärksammats genom publika evenemang.

Utöver detta beslutade kommunfullmäktige den 19 juni 2024 att anta ”Plan för Malmö stad arbete mot islamofobi och antimuslimsk rasism”. Planen gäller under perioden 2024–2027. Den innehåller fem strategiska arbetsområden för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism. Dessa fem områden är

1. Ökad kunskap om islamofobi och antimuslimsk rasism i Malmö.
2. Dialog och inkludering.
3. Kraftsamling mot islamofobi och antimuslimsk rasism i samhället i stort.
4. Särskilt fokus på målgruppen barn och unga.
5. Kommunikation av Malmö stads arbete mot islamofobi och antimuslimsk rasism.

Det finns därmed redan ett antal satsningar i staden i syfte att motverka islamofobi, bland annat genom uppmärksammandet av den internationella dagen för att bekämpa islamofobi den 15 mars. Stadskontoret bedömer att det därmed inte finns anledning att fatta ytterligare beslut kring åtgärder som hanteras inom ramen för ansvarig nämnds verksamhet, i detta fall kulturnämnden.

Mot bakgrund av det ovan angivna anser stadskontoret att motionen är besvarad.

Stadskontorets förslag

Förslaget är att kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad med det som angetts i ärendet.

Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef
Pamela Lindqvist Sekreterare
Andreas Norbrant Stadsdirektör